

OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING



HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM

I år blev det ingen riktig vinter. Det blev således en Skånsk grön vinter med litet snö. Redan i början av mars blev det någorlunda varmt och alla verka nöjda med att slippa skotta snö.

Den 7 mars avhölls föreningens årsmöte som vanligt i Onslunda församlingshem. Av verksamhetsberättelsen framgick bland annat att föreningen under det gångna verksamhetsåret haft 197 st medlemmar. Museet hade besökts av 673 personer varav 55 personer provat-på att sätta en borste. Som vanligt har borstbindarkurser ägt rum på hembygdsgården. Föreningen har även varit representerad på diverse mäsor och utställningar. I samband med KVINNOKRAFT på Kulturhuset i Tomelilla var föreningen representerad av bland annat Inger Ohlsson som visade hur man sätter en borste. Vidare var delar från Alma Trapps affär utställt här. Vidare har föreningen deltagit i KULTURRESOR PÅ ÖSTERLEN. Ett samarbete med Albo Härads-, Färs Härads hembygdsföreningar samt Skånes Hembygdsförbund och Studieförbundet Vuxenskolan.



Efter sedvanliga förhandlingar var det dags för Ramslifs att framföra ett litet stycke hur det kunde vara på en skånsk gård i slutet av 1800-talet. Något som de närvarande medlemmarna uppskattade. Efter detta avslutades årsmötet och alla kunde åter ställa kosan hemåt.

Onslunda Hembygdsförenings museiverksamhet.

Othinslunda Hembygdsförening bygger på ideell verksamhet och har ansvar för byggnaderna och alla de föremål som finns inom hembygdsgården. Det finns tidsenliga föremål i bostadsbyggnaden och äldre jordbruksmaskiner i sidobyggnaden. Där ligger även Borstmuseet som innehåller maskiner och verktyg från Onslundas borstbinderier som till exempel "Borstakongen", och Eskil Lundberg med flera. Alla föremål finns idag katalogiserade och uppgifterna förvaras i pärmar. Vi skulle gärna vilja ha hjälp med att föra över dessa till ett dataregister och då hade vi inledningsvis tänkt att detta skall göras i Excel. Det finns andra uppgifter som vi också skulle vilja ha hjälp med inom museeverksamheten för att bevara och vårda alla våra fina föremål i gott skick för framtiden. Byggnaderna har ett stort värde för alla Onslundabor och dessa byggnader kräver underhåll. Styrelsen skulle uppskatta, om folket i bygden, som har ett intresse av att föra historien vidare, skulle vilja hjälpa till så att verksamheten får en möjlighet att fortsätta. Vi skulle vara tacksamma för hjälp med snickerier och målning. Vi tar gärna emot sponsorer som kan stödja föreningen med material eller penningbidrag.

Ni som skulle kunna tänkas vara intresserade kan kontakta Karl-Olof Lassen på telefonnummer 0417-30340 eller via e-post till karl-olof.lassen@tomelilla.nu

Trevlig sommar önskar Karl-Olof Lassen

Öppethållandet i sommar på Hembygdsgården och Borstmuseet.

**Fasta öppettider måndagar - fredagar 2 maj - 30 september
kl 11.00 - 14.00**

**Museet öppet för visning, med guidning efter bokning,
1 maj - 1 oktober.**

Prova-på-borstbinding, året runt, efter bokning.



Midsommarafton och midsommardagen 2012 i hembygdsgårdens trädgård.

Som traditionen bjuder blir det åter dans kring midsommarstången midsommarafton på Hembygdsgården. Kaffeservering och lotterier mm. Alma Trapps affär öppen.

Midsommardagen kl 13.00 är det friluftsgudstjänst på Hembygdsgården.

Midsommarfirandet är ett samarbete mellan byns föreningar. Nämligen Byalaget, Hembygdsföreningen, Idrottsföreningen, PRO samt Brösarp-Tranås församling.

Boka därför redan nu in midsommaraftons eftermiddagen och midsommardagen på Hembygdsgården.

Styrelsens sammansättning för 2012 **samt olika ansvariga.**

Ordförande	Ronnie Axelsson
Vice ordförande	Rainer Herpin
Sekreterare	Nils-Thore Nilsson
Kassör	Karin Blomqvist
Museansvarig	Karl-Olof Lassen
Suppleanter	Stig Throbäck Ann-Sofie Nilsson Lena Skatz
Revisorer	Christer Rasmusson Torbjörn Brinkfält
Suppleant	Roland Bladh
Valberedning	Mats Berglund sammankallande, Inger Ohlsson Rainer Herpin från styrelsen

Ansvarig webmaster för föreningens hemsida:

www.othinslunda.com

www.onslunda-borstmuseum.se

Ann-Sofie Nilsson.

Hembygdsgården tfn: 0417—300 60 (finns ingen bemanning här är telefonen vidarekopplad.)

Så var det dags att stödja **Hembygdsföreningen** **och lösa medlemskort.**

50:-/person eller 100:- för familjekort.

Sätt in beloppet på vårt konto eller kontakta någon i styrelsen.

Bankgiro 5895-5212

Glöm inte att ange namn, gatuadress samt e-mailadress. Detta för att vi ska kunna skicka infobladet mm till Dig.